[image: ]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 год                                              		                                                  № 656
г. Волчанск

	О внесении  изменений
в  муниципальную программу Волчанского городского округа «Патриотическое воспитание молодых граждан в Волчанском городском округе на 2014-2020 годы»»

Руководствуясь Уставом Волчанского городского округа, в соответствии с постановлением главы Волчанского городского округа от 20.11.2013 года № 921 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Волчанского городского округа» (в редакции постановлений главы Волчанского городского округа от 24.09.2015 года № 691), решением Волчанской городской Думы от 21.12.2017 года № 93 «О бюджете Волчанского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волчанского городского округа «Патриотическое воспитание молодых граждан в Волчанском городском округе на 2014-2020 годы», (далее - Программа), утвержденную постановлением главы Волчанского городского округа от 12.03.2014 года №167 (с изменениями от 17.02.2015 года № 91, 31.07.2015 года № 556, 14.10.2015 года № 741, 30.12.2015 № 985, 15.06.2016 года № 408, 08.09.2016 года № 576, 27.12.2016 №790, 07.11.2017 № 513) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –  560,313
в том числе по годам реализации:
2014 год – 172,7;
2015 год – 86,223;
2016 год – 80,85;
2017 год – 75,24;
2018 год – 45,1;
2019 год – 45,1;
2020 год – 45,1.
Из них областной бюджет –139,1;
в том числе по годам реализации:
2014 год – 64,70;
2015 год – 31,1;
2016 год – 16,6;
2017 год – 26,7;
2018 год – 0,0;
2019 год – 0,0;
2020 год – 0,0.
Из них местный бюджет – 411,213;
в том числе по годам реализации:
2014 год – 108,0;
2015 год – 55,123;
2016 год – 64,25;
2017 год – 48,54;
2018 год – 45,1;
2019 год – 45,1;
2020 год – 45,1.

1.2. В разделе 4. пункты  2,  4, 5 изложить в следующей редакции:
	2
	Всего по муниципальной программе Волчанского городского округа «Патриотическое воспитание молодых граждан в Волчанском городском округе на 2014-2020 годы», в том числе:
	560,313
	172,7
	86,223
	80,85
	75,24
	45,1
	45,1
	45,1

	4
	Областной бюджет
	139,1
	64,7
	31,1
	16,6
	26,7
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Местный бюджет
	411,213
	108,0
	55,123
	64,25
	48,54
	45,1
	45,1
	45,1

1.4. В приложение № 1 Программы внести изменения, изложив его в новой редакции (прилагается приложение №1).
1.5. В приложение № 2 Программы внести изменения, изложив его в новой редакции (прилагается приложение №2).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет (www. volchansk-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                   А.В. Вервейн

Приложение №1
к постановлению главы
[bookmark: _GoBack]Волчанского городского округа
от 29.12.2017 года № 656

Приложение № 1
к  муниципальной программе Волчанского городского округа «Патриотическое воспитание молодых граждан в Волчанском городском округе на 2014–2020 годы»

[bookmark: Par258]
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЫХ ГРАЖДАН В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2014–2020 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование   цели, задач и целевых   показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
             муниципальной подпрограммы

	Базовое значение целевого показателя

	очередной финансовый год и плановый период
план

Источник
 значений
показателей

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель – Развитие системы патриотического воспитания детей, подростков и молодых граждан  Волчанского городского округа, создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи.

	Задача 1. Гражданское образование и патриотическое воспитание молодёжи, содействие формированию правовых, культурных ценностей в молодёжной среде.

	1.
	Доля  молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  участвующих в мероприятиях  гражданско-патриотической направленности.
	проценты

40

	40,1
	50
	50,1
	139,6
	50,3
	50,4
	50,5
	Стандарт деятельности МАУК «КДЦ» ВГО
Отчет о реализации МП

	Задача 2. Развитие военно-патриотического направления воспитания молодых граждан Волчанского городского округа на основе формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в процессе военной службы, верности конституционному и воинскому долгу.

	2.
	Доля молодых граждан допризывного возраста  (15 - 18 лет), проходящих подготовку    в оборонно-спортивных лагерях.
	проценты
	1
	1
	2,8
	2,8
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	Стандарт деятельности МАУК «КДЦ» ВГО
Отчет о реализации МП

	3.
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в занятиях техническими и военно-прикладными видами спорта, военно-спортивных мероприятиях.
	проценты
	12
	12
	12,5
	13
	20,2
	13
	13
	13
	Стандарт деятельности МАУК «КДЦ» ВГО
Отчет о реализации МП

	Задача 3. Историко-культурное воспитание молодых граждан формирование знаний о культурно-исторических традициях Урала и города.

	4.
	Доля  молодых граждан  возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на историко-культурное воспитание молодых граждан.
	проценты
	4
	4
	5
	5
	54
	6
	7
	7
	Стандарт деятельности МАУК «КДЦ» ВГО
Отчет о реализации МП

	Задача 4. Развитие инфраструктуры муниципальных организаций для организации патриотического воспитания детей и подростков в Волчанском городском округе

	5.
	Доля муниципальных организаций, улучшивших учебно-материальные условия организации патриотического воспитания
	проценты

	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	42,9
	42,9
	42,9
	Отчет о реализации МП

	Задача 5. Модернизация содержания и форм патриотического воспитания как условие вовлечения детей и подростков в мероприятия историко-патриотической, героико-патриотической, военно-патриотической направленности

	6.
	Доля муниципальных организаций, реализующих инновационные программы патриотической направленности и участвующих в конкурсах на получение грантов
	процентов

	16,6
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	28,6
	28,6
	Отчет о реализации МП

Список используемых сокращений:
- Стандарт деятельности МАУК «КДЦ» ВГО - Стандарт деятельности муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Волчанского городского округа;
- Отчет о реализации МП – отчет о реализации муниципальной программы Волчанского городского округа «Патриотическое воспитание молодых граждан в Волчанском городском округе» на 2014–2020 годы.

Приложение №2
к постановлению главы
Волчанского городского округа
от 29.12.2017 года № 656

Приложение № 2
к муниципальной программе Волчанского городского округа
 «Патриотическое воспитание
молодых граждан в Волчанском городском округе  на 2014–2020 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЫХ ГРАЖДАН В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
НА 2014–2020 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Исполнитель (соисполнитель) мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет        всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

	560,313
	172,7
	86,223
	80,85
	75,24
	45,1
	45,1
	45,1

	2.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	областной бюджет

	139,1
	64,7
	31,1
	16,6
	26,7
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	местный бюджет

	411,213
	108,0
	55,123
	64,25
	48,54
	45,1
	45,1
	45,1

	5.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятий 1. Приобретение оборудования и инвентаря для организаций, занимающихся патриотическим воспитанием и допризывной подготовкой молодежи к военной службе.
	МАУК «КДЦ» ВГО
ДЮСШ

	7.
	Всего по мероприятию,
в том числе:
	297,3
	112,6
	56,2
	43,8
	42,4
	14,1
	14,1
	14,1

	8.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	областной бюджет
	111,6
	53,8
	24,5
	12,1
	21,2
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	местный бюджет
	185,7
	58,8
	31,7
	31,7
	21,2
	14,1
	14,1
	14,1

	11.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Целевой показатель: Доля муниципальных организаций, улучшивших учебно-материальные условия организации патриотического воспитания.

	13.
	Мероприятие 2. Организация и проведение 5-дневных учебных сборов по начальной подготовке для допризывной молодежи.
	Отдел образования

	14.
	Всего по мероприятию,
в том числе:
	26,423
	7,0
	9,423
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	областной бюджет
	3,3
	3,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	местный бюджет
	13,123
	3,7
	9,423
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19.
	Целевой показатель: 1) доля граждан допризывного возраста  (15 - 18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях 2) доля муниципальных организаций, реализующих инновационные программы патриотической направленности и участвующих в конкурсах на получение грантов.

	20.
	Мероприятие 3. Оплата расходов, связанных с участием молодых граждан в возрасте от 14 до 27 лет в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных оздоровительных лагерях на территории Свердловской области
	Отдел образования
к/ф по туризму «Поиск»

	21.
	Всего по мероприятию,
в том числе:
	50,6
	21,6
	20,6
	8,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23.
	областной бюджет
	15,6
	7,6
	6,6
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24.
	местный бюджет
	35,0
	14,0
	14,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26.
	Целевой показатель: 1) доля молодых в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в занятиях техническими и военно-прикладными видами спорта, военно-спортивных мероприятиях 2) доля муниципальных организаций, реализующих инновационные программы патриотической направленности и участвующих в конкурсах на получение грантов

	27.
	Мероприятие 4. Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодых граждан на территории Волчанского городского округа.
	Отдел образования
к/ф по туризму «Поиск»
Военно-патриотический клуб «Застава»
ДК, ЦБС, МКМ

	28.
	Всего по мероприятию,
в том числе:
	55,5
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	29.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31.
	местный бюджет
	55,5
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	32.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33.
	Целевой показатель: 1) доля  молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  участвующих в мероприятиях  гражданско-патриотической направленности;2 ) доля  молодых граждан  возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на историко-культурное воспитание молодых граждан.

	34.
	Мероприятие 5. Организация и проведение военно-спортивных игр
	Отдел образования
к/ф по туризму «Поиск»

	35.
	Всего по мероприятию,
в том числе:
	130,49
	0,0
	0,0
	28,65
	32,84
	23,0
	23,0
	23,0

	36.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37.
	областной бюджет
	8,6
	0,0
	0,0
	3,1
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	38.
	местный бюджет
	121,89
	0,0
	0,0
	25,55
	27,34
	23,0
	23,0
	23,0

	39.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40.
	Целевой показатель: 1) доля  молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  участвующих в мероприятиях  гражданско-патриотической направленности;2 ) доля  молодых граждан  возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на историко-культурное воспитание молодых граждан.

Список используемых сокращений:
- ДЮСШ – Детско – юношеская спортивная школа;
- МАУК «КДЦ» ВГО – муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Волчанского городского округа;
- ДК – Дом культуры;
- ЦБС – Централизованная библиотечная система;
- МКМ – Муниципальный краеведческий музей;
- К/ф по туризму «Поиск» - клубное формирование по туризму «Поиск».

image1.png